16 5ª feira | 18/Mai/2017  - Edição nº 9947

PORTARIA Nº 1553/2017*
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60
e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015,
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem o Grupo de Trabalho
para apoio da Comissão Assessora de Assistência Farmacêutica no Serviço Público
de Saúde deste CRF-PR para o biênio 2016/2017, criada pela Deliberação nº 916,
de 28 de abril de 2017, ficando a mesma assim composta:
Membros: Eneida Maria Nobrega Souza (Francisco Beltrão); Erica Folly Rosa De
Marchi (Londrina); Graciele De Pintor (Maringá); José dos Passos Neto (Ponta
Grossa); Luciane Friedrich Tomitao (Umuarama); Maria do Carmo Marques Baraldo
(Cascavel); Suzane Virtuoso (Curitiba).
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR
*Republicado em razão de incorreções.

41682/2017

Municipalidades

PORTARIA N. 1555/2017
Nomeia a candidata aprovada no concurso público para o cargo de Assistente
Administrativo Operacional – Curitiba.
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO
DO PARANÁ, no uso das suas atribuições, considerando o resultado final do
Concurso Público publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 28 de
junho de 2016, resolve:
I - Nomear a candidata Catia Andressa Sehn Macedo para o cargo de Assistente
Administrativo Operacional – Curitiba.
II - Convocar a candidata ora nomeada para que, no prazo improrrogável de 15
(quinze) dias contados da publicação desta Portaria, compareça na Rua Presidente
Rodrigo Otávio, n.° 1296, Hugo Lange, em Curitiba/PR, para qualificação e posse.
Curitiba, 17 de Maio de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

 41973/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

COM COTA RESERVADA EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E
EMPRESA DE PEQUENO PORTE.
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 54/2017-Processo 98/2017
O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que
realizará às 09h00 horas do dia 30 de maio de 2017, licitação na modali-
dade Pregão Presencial, tipo Menor preço por item do seguinte objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de pneus novos, câmaras e
protetores para a frota de veículos e maquinas pesadas do Município de
Ampére. Cópia completa do edital estará disponível no link licitação –
na página do Município: http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do
Edital poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e
através do e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br.

Douglas Diems Morockoski Potrich
Pregoeiro

Ampére

42054/2017

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº. 55/2017-Processo 99/2017

EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO
PORTE
O MUNICÍPIO DE AMPÉRE, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO, que real-
izará às 14h00 horas do dia 30 de maio de 2017, licitação na modalidade Pregão
Presencial, tipo Menor preço por lote do seguinte objeto: Contratação de empresa
para prestação de serviços de mão de obra para: pintura, reboco, massa corrida,
colocação de azulejo e cerâmica, colocação de telhas, muros simples, colocação
de pavers e passeios. Cópia completa do edital estará disponível no link licitação
– na página do Município: http://www.ampere.pr.gov.br. Informações do Edital
poderão ser obtidas de 2ª a 6ª feira, em horário de expediente, e através do e-mail
licitacao@ampere.pr.gov.br.

Douglas Diems Morockoski Potrich
Pregoeiro

42064/2017

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 50/2014

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Megatronick Vigilância Especializada Ltda EPP
Objeto: acordam as partes em ampliar o horário de prestação de serviço de modo
a cobrir o intervalo de descanso e alimentação do único vigilante lotado na sede
do CRF-PR, bem como a repactuação contratual devido a Convenção Coletiva
de Trabalho.
Valor: R$ 6.090,95 (seis mil e noventa reais e noventa e cinco centavos) mensais.
Curitiba, 05 de maio de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

 41876/2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE APUCARANA
AVISO DE ERRATA E ALTERAÇÃO DE DATA DE REALIZAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza,
conservação e higienização e de vigias diurnos e noturnos no Edifício do Terminal
Rodoviário João Batista Boscardim Junior, neste Município, por um período de
12 (doze meses).
Fica remarcada a realização da licitação para o dia 01/06/17 às 09:00h e protocolo
até o dia 31/05/17 às 18:00h, na Prefeitura de Apucarana.
O Aviso e a Errata encontram-se disponíveis no Sítio Eletrônico da Prefeitura do
Município de Apucarana: www.apucarana.pr.gov.br - Diário Oficial ou Compras
- LICITAÇÃO - AMS.
Esclarecimentos: das 08:00 às 18:00 horas, Fones (43) 3162-4218, 3162-4225,
3162-4286, 3162-4291

Edifício da Prefeitura do Município de Apucarana, 17 de maio de 2017.
PREGOEIRO(A)

41910/2017

Apucarana

Arapongas

Extrato de Contrato
Prefeitura Municipal de Arapongas

Secretaria de Administração

Processo Administrativo: n. º 013/2017.
Contrato: n. º 333/2017 – P.M.A.
Partes: Município de Arapongas e SERRANO, PAGLIA & CIA LTDA – ME.,
inscrita no CNPJ nº 23.191.400/0001-27, representado por Rui Pedro Sales Molina
Serrano, CPF nº 075.859.209-46.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a construção da Unidade
Básica de Saúde da Família, Tipo II, no Jardim San Raphael II, Arapongas – PR,
em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.
Modalidade: Tomada de Preços nº. 001/2017 – PMA.
Valor: R$ 746.371,44 (setecentos e quarenta e seis mil, trezentos e setenta e um
reais e quarenta e quatro centavos).
Prazo de Vigência: Até 11/05/2018, a contar da data de sua assinatura.
Foro: Município de Arapongas. Data e Assinaturas.

41625/2017

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS - PR
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 027/2017
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa na prestação
de serviços gráficos com garantia de qualidade e por demanda, para atender
diversas secretarias, em atendimento a Secretaria Municipal de Administração
- SEMAD, conforme especificações e anexos constantes no respectivo Edital. Encer-
ramento do recebimento dos envelopes até 09h15min do dia 05 de Junho de 2017
e abertos a partir das 09h30min, do mesmo dia, no mesmo local. O edital completo
poderá ser obtido em sua integra no site: http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao.

Arapongas, 17 de Maio de 2017.
Valdinei Juliano Pereira

Pregoeiro Municipal

41911/2017

CÓDIGO LOCALIZADOR:
355301617

Documento emitido em 22/05/2017 15:34:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9947 | 18/05/2017 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.